МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

г.Сургут

О внесении изменений в приказы

от 21.08.2024 № ДС77-11-452/4

об утверждении АО ПДО для детей

с тяжелыми нарушениями речи

и от 21.08.2024 № ДС77-11-453/4

об утверждении ОП ДО

МБДОУ «№77 «Бусинка»

  В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2023 № 10-П-2574 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению,

внедрению и реализации в 2025 году в Ханты – Мансийском автономном

округе – Югре Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ №77

«Бусинка» (далее Программа просвещения»), в целях интеграция тематики

Программы просвещения в содержание ОП ДО и  АО ПДО и программы

воспитания МБДОУ №77 «Бусинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Рабочей группе по внедрению программы просвещения внести

изменения в содержание ОП ДО (в п.3.5. и п.3.7.), АО ПДО (п.3.3. и п.3.5.),

с учетом интеграции тематики Программы просвещения (Т.П. Авдулова,

Т.В. Кротова, О.В. Никифорова, В.А. Новицкая, Г.Р. Хузеева, Р.И. Яфизова

[и др].: под ред. Е.И. Изотовой, Т.В. Кротовой. – Москва, 2024 – 225 с.) в

части просветительского направления деятельности педагогического

коллектива ДОУ по построению взаимодействия с родителями (законными

представителями).

         2. Назначить заместителей заведующего по учебно-воспитательной

работе (Ахмерову Г.Б., Рыженко С.Л.) ответственными за реализацию

Программы просвещения.

 3. Педагогам ДОУ осуществлять качественную реализацию

просветительской деятельности с родителями

          4. Подготовить группе по взаимодействию с родителями анализ

реализации Программы просвещения за 2024-2025 учебный период до 31

мая текущего года.

         5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  А.Н. Брызгалова